

PATEIKTŲ REKOMENDACINIO POBŪDŽIO PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS*

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
<i>Trūksta skaidrumo įmonių vadovų priėmimo į pareigas procedūrose</i>	Širvintų rajono savivaldybės merui spręsti dėl UAB Širvintų autobusų parko vadovo, kuris buvo priimtas pasibaigus maksimaliam dviejų kadencijų terminui	Konkursas į UAB Širvintų autobusų parko direktoriaus pareigas paskelbtas ir įvykdytas.	
	Širvintų rajono savivaldybės merui artimiausiu metu skelbti konkursą dėl UAB Širvintų knygyno vadovo atrankos	Bus paskelbtas konkursas į UAB Širvintų knygyno direktoriaus pareigas.	
	Širvintų rajono savivaldybei kontroliuojamų bendrovių pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos apraše numatyti ataskaitų vertinimo dokumentavimo reikalavimus	Atsižvelgiant į pateiktas rekomendacijas bus pakeistas Širvintų rajono savivaldybės kontroliuojamų bendrovių pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. 1-178 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės kontroliuojamų bendrovių pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.	
	Širvintų rajonų savivaldybei nustatyti vieningas konkursų organizavimo ir vykdymo tvarkas (taisykles), be kita ko jose numatant taisykles konkursų komisijų nešališkumui, informacijos sklaidai užtikrinti	Bus patvirtinta vieninga konkursų organizavimo ir vykdymo tvarka, joje numatant konkursų komisijų narių nešališkumą, informacijos sklaidą.	

* Informaciją apie išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės pateiktų rekomendacinio pobūdžio pasiūlymų įgyvendinimą ar numatomą įgyvendinimą ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo išvados dėl korupcijos rizikos analizės gavimo dienos prašome paskelbti savo interneto svetainėse ir pateikti STT nuorodą į informaciją.

<i>Įmonių vadovų atlyginimo nustatymo taisyklėse yra neaiškių, dviprasmiškų nuostatų, nereglamentuotų situacijų</i>	Širvintų rajono savivaldybei nustatyti įmonių vadovų darbo užmokesčio pastoviosios atlyginimo dalies, premijų nustatymo kriterijus, nustatant konkretų priemokų dydį (-žius) už įmonių vadovų pavadavimą dydį ar jo apskaičiavimo taisykles	Bus patikslinta Širvintų rajono savivaldybės vadovų darbo užmokesčio sistema, joje numanant įmonių vadovų darbo užmokesčio pastoviosios dalies, premijų nustatymo kriterijus, nustatant konkretų priemokų dydį už įmonių vadovų pavadavimą dydį ar jo apskaičiavimą.	
<i>Nevykdoma efektyvi privačių interesų konfliktų rizikų prevencija</i>	Širvintų rajonų savivaldybei pateikti išankstines rašytines rekomendacijas nurodytiems asmenis	Širvintų rajono savivaldybės įmonių vadovams bus pateiktos išankstinės rašytinės rekomendacijos.	
	Užtikrinti, kad visose įmonėse būtų patvirtinti privačių interesus deklaruoti privalančių asmenų sąrašai, jie būtų nuolat atnaujinami ir kontroliuojamas jų vykdymas	Širvintų rajono savivaldybės valdomų privačių interesų deklaravimas nuolat kontroliuojamas.	
<i>Neužtikrinamos skaidrios nepriklausomų audito įmonių parinkimo procedūros</i>	Širvintų rajonų savivaldybei nustatyti valdomoms įmonėms audito paslaugų pirkimo gaires / reikalavimus; nustatyti savivaldybės veiksmus (procedūras) renkant ir atšaukiant auditorių ar audito įmonę metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti, nustatant audito paslaugų apmokėjimo sąlygas	Bus parengtos audito paslaugų pirkimo gairės Širvintų rajono savivaldybės valdomoms bendrovėms.	
<i>2. Kitos antikorupcinės pastabos</i>			
<i>Savivaldybės nevykdo valdomų įmonių atliekamų pirkimų priežiūros ir kontrolės</i>	Širvintų rajono savivaldybei koordinuoti ir pavesti UAB Širvintų autobusų parkui nustatyti mažos vertės pirkimų vertes, kai jie gali būti atliekami apie juos neskelbiant, UAB „Širvintų šiluma“, UAB „Širvintų vandenys“ pakeisti mažos vertės	Širvintų rajono savivaldybės valdomų bendrovių mažos vertės pirkimų taisyklės bus peržiūrėtos ir pagal poreikį pakoreguotos.	

	<p>pirkimų taisyklės, siekiant daugiau mažos vertės pirkimų vykdyti apie juos skelbiant viešai. Užtikrinti, kad nustatyta tvarka būtų viešinamos mažos vertės pirkimų taisyklės bei sudarytos sutartys</p>		
<p><i>Nevykdoma sisteminga korupcijos prevencijos veikla įmonių valdymo, priežiūros ir kontrolės veiklos procesuose</i></p>	<p>Siekiant sistemingos korupcijos prevencijos veiklos įmonių valdymo, priežiūros ir kontrolės veiklos procesuose Širvintų rajonų savivaldybei, atsižvelgiant į šioje korupcijos rizikos analizės išvadoje nurodytus korupcijos rizikos veiksnius, taip pat ir kitus informacijos šaltinius pagal poreikį, galiojančiose korupcijos prevencijos programose ar planuojamuose sekančio laikotarpio korupcijos prevencijos planavimo dokumentuose numatyti korupcijos prevencijos priemonės įmonių valdymo, priežiūros ir kontrolės veiklos procesuose</p>	<p>Rengiant naują Širvintų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programą, joje bus numatytos korupcijos prevencijos priemonės įmonių valdymo, priežiūros ir kontrolės veiklos procesuose.</p>	
<p><i>3. Kitos pastabos</i></p>			
-	-	-	